D §ter fdjeint „nidjt" ju fehlen. 

2) 2)ie in bieredte Älantmevn gefe|ten ©teilen finb e^iffrtrt. 6? folgt ^ie 

bie Stüärung bex nicht aufgelegten Sljiffern: 

S Äaifex; i Honig bon gxanfxeid); 8 33xaf>antex; § -gexjog bon ©lebe 

ff Honig bon ©nglanb; S 2lnna, Hönigin bon ©nglanb; 14 ißapft 

12 ©romtbeÜ; 13 ©efanbte; ^ SRatl), Utat^e. 
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„Henr. Oct., Dei gratia, R. A. et Fr., Fid. D., Dns Hib., ac in 

terr. immed. sub Chro suprem. cap. eccl. Angl., Arcbiepiscopis Cantua- 

riensi et Eboracensi, ac ceteris Regni nostri Anglie episcopis, Decanis, 

archidiaconis, et universo Clero Salutem. Egerunt apud Nos Regni 

nostri proceres et populus, ut cum nuper quedam emerserunt, que, 

ut illi putant, ad Nos Regnique nostri successionem pertineant, inter 

que precipua est causa et condicio matrimonij, quod cum Illustri et 

Nobili Femina, Domina Anna Clevensi, propter externam quidem 

coniugij speciem, perplexum, alioqui etiam multis ac varijs modis 

ambiguum vident, Nos ad eiusdem matrimonij disquisitionem ita pro- 

cedere dignaremur, ut opinionem vestram, qui in ecclesia nostra Ang- 

licana scientiam Yerbi Dej et Doctrinam profitemini, exquiramus; 

vobisque discutiendi auctoritatem ita demandemus, ut si animis vestris 

fuerit persuasum, matrimonium cum prefata Domina Anna minime 

consistere aut coherere debere, Nos ad matrimonium contrabendum 

cum alia liberos esse, vestro primum ac relique deinde ecclesie suffragio, 

pronuncietur et confirmetur. Nos autem, qui vestrum, in reliquis 

Ecclesie liuius Anglicane negocijs gravioribus, que ecclesiasticam 

oeconomiam et religionem spectent, iudicium amplecti solemus, ad 

veritatis explicande testimonium omnino necessarium rati sumus, cause 

huius matrimonialis seriem et circumstantias vobis exponi et communi- 

cari curare, ut quod tos per Dei leges licere decreveritis, id demum, 

tocius Ecclesie nostre authoritate innixi, licite facere et exequi publice 

audeamus. Yos, itaque, convocari, et in Synodum universalem nostra 

auctoritate convenire, volentes, vobis, coniunctim et divisim, commit- 

timus atque mandamus, ut inspecta huius negocij veritate, ac solum 

Deum pre oculis habentes, quod verum, quod iustum, quod honestum, 

quod sanctum est, id nobis, de communi concilio, scripto authentico, 

renuncietis, et de communi consensu licere diffiniatis. Nempe hoc 

unum a vobis nostro iure postulamus, ut, tanquam fida et proba Ecclesie 

membra, cause huic ecclesiastice, que maxima est, in iustitia et veri¬ 

tate adesse velitis, et eam maturrime, iuxta commissionem vobis in 

hac parte factam absolvere et expedire. In cuius rei testimonium has 

literas nostras fieri fecimus patentes. Teste Me ipso apud West- 

monasterium, sexto die Julij, anno Regni nostri tricesimo secundo.“ 

Nos tenorem et effectum eiusdem vestre commissionis per omnia 

sequentes, postquam matura deliberacione perpendimus et considera- 

vimus omnes matrimonij pretensi inter vestram Maiestatem illustrissi- 

mam, et Nobilem Feminam, Dominam Annam Clevensem, circum¬ 

stantias, nobis multis modis expositas cognitas et perspectas, tandem 
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ad diffinitionem et determinationem sequentem, quam communi omnium 

consensu, iustoque auimorum nostrorum iudicio, ac recto consciencise 

dictamine, protulimus, processimus in hunc modum et (quod tenor 

commissionis predicte exigit) vestre nobilissime Maiestati in hoc pre- 

senti scripto refercndam duximus, ac significamus, prout sequitur. 

Primum itaque comperimus et consideravimus matrimonium inter 

Maiestatem vestram et nobilem feminam dominam Annam Cleven, preten- 

sum, precontractu quodam, sive sponsaliorumsivematrimonii, inter dictam 

Dominam Annam et Marchionem Lotharingie concluso, ambiguum, 

plane impeditum et perplexum reddi. Animadvertinnis enim, quod 

quamvis vestra Maiestas, in prima huius pretensi matrimonij tractacione, 

precontractus predicti, de quo tum sermo multus habebatur, discus- 

sionem et declarationem, ante solemnizandum cum predicta Anna 

matrimonium, tanta instantia exegerit, ut pro condicione contrahendi 

deinde matrimonij fuisse, merito existimari possit; qua condicione 

defecta, nihil ageretur; atque hec cum ita se haberent, tarnen neque 

ante solemnizacionem, illa de precontractu ambiguitas expedita et de- 

clarata est, cum id ipsum, tum temporis, Maiestas vestra denuo expo- 

sceret et efflagitaret, cui clara jam et expedita esse omnia falso 

renunciabatur; neque postea quicquam efficax, ut promissum ab 

Oratoribus fuerat, huc transmissum est, quo scrupulus ille, ex pre¬ 

contractu natus, eximeretur, tolleretur, aut amoveretur; adeo quidem, 

ut pretensum matrimonium inter Maiestatem vestram et Dominam 

Annam predictam, non modo, ex condicionis defectu, corruerit, sed si 

nulla condicio huiusmodi omnino fuisset, certe quidem matrimonium 

huiusmodi pretensum, ex sola precontractus illius causa non explicata, 

in suspenso manserit, in eum etiam casum, nullius omnino vigoris ac